 Tobler Flex Puntelli, travi e pannelli
	 Pannelli per casseforme e rivestimenti
per ogni tipo di applicazione
	 Sistema di travi conveniente che offre
la massima durata e flessibilità
	 Puntelli interamente zincati dalla mas-
sima portata con peso ridotto e rinfor-
zo brevettato del piede

3,70 – – – – – – 25,51 31,25 32,51 38,76 37,50 37,50
3,50 – – – – 26,25 30,52 28,75 36,76 36,27 42,76 37,50 37,50
3,30 – – – – 30,27 36,50 32,27 37,58 40,00 45,27 37,50 37,50
3,10 – – – – 34,51 37,58 34,51 37,58 45,00 46,52 37,50 37,50
3,00 – – 20,60 24,52 35,75 37,58 35,75 37,58 46,75 47,00 37,50 37,50
2,70 – – 25,51 33,00 37,57 37,58 37,57 37,58 47,00 47,00 – –
2,50 20,60 24,85 28,75 37,58 37,57 37,58 37,57 37,58 – – – –
2,30 23,75 29,50 31,51 37,58 37,57 37,58 37,57 37,58 – – – –
2,00 25,51 29,50 37,57 37,58 37,57 37,58 – – – – – –
1,80 28,51 29,50 37,57 37,58 – – – – – – – –
1,50 29,50 29,50 – – – – – – – – – –
Capacità di carico ammissibile calcolata secondo DIN EN 1065, classe D
N. d'articolo Designazione  Estrazione
max puntello Peso Capacità
di carico
84-F-220250 * D 25 150 – 250 cm 11,80 kg 20 kN
84-F-220300 D 30 180 – 300 cm 15,25 kg 20 kN
84-F-220350 D 35 200 – 350 cm 19,80 kg 20 kN
84-F-220400 D 40 230 – 400 cm 22,40 kg 20 kN
84-F-220450 D 45 260 – 450 cm 27,40 kg 20 kN
84-F-220550 * D 55 300 – 550 cm 36,60 kg 20 kN
 * senza rinforzo del piede
Puntelli per solai della classe D
•	 Acciaio zincato a caldo
•	 Con rinforzo del piede

3,50 – – – – 30,90 33,25
3,30 – – – – 35,75 39,27
3,10 – – – – 41,27 44,27
3,00  –  – 34,75 37,58 43,51 46,00
2,70  –  – 37,57 37,58 47,00 47,00
2,50 37,57 37,57 37,57 37,58 47,00 47,00
2,30 37,57 37,57 37,57 37,58 47,00 47,00
2,00 37,57 37,57 37,57 37,58 47,00 47,00
1,80 37,57 37,57 37,57 37,58  –   –
1,50 37,57 37,57 – – – –
Capacità di carico ammissibile calcolata secondo
DIN EN 1065, classe E
N. d'articolo Designazione Estrazione
max puntello Peso Capacità
di carico
84-F-230250 E 25 150 – 250 cm 15,40 kg 30 kN
84-F-230300 E 30 180 – 300 cm 18,00 kg 30 kN
84-F-230350 E 35 200 – 350 cm 21,60 kg 30 kN
Puntelli per solai della classe E
•	 Acciaio zincato a caldo
•	 Con rinforzo del piedeoben
84-F-230350
8
Puntelli per solai Tobler Flex
Teste a croce, treppiede e puntelli.
Testa a croce
•	 Acciaio zincato a caldo
Treppiede
•	 Acciaio zincato a caldo
N. articolo Denominazione Peso
84-F-210026 Con tubo di 26 mm 2,4 kg
84-F-210038 Con tubo di 38 mm 2,4 kg
N. articolo Peso
84-F210012 8,5 kg
Puntello per trincea
•	 zincato a caldo
N. articolo Altezza Peso Carico
utile
84-F-045065   45 –  65 cm 5,7 kg 39 kN
84-F-060090   60 –  90 cm 6,8 kg 39 kN
84-F-080130   80 – 130 cm 8,2 kg 39 kN
84-F-100150 100 – 150 cm 9,7 kg 39 kN
84-F-210026
84-F-210012
84-F-060090
9

•	 Regolabile in tutte le lunghezze
•	 Collaudato secondo EN 1090
•	 Novità sul mercato svizzero
N. articolo Lunghezza Larghezza Peso Carico
utile
84-F-212080 160 – 310 cm 80 cm 93 kg 2ʼ000 kg
N. articolo Lungh. Largh. Altez. Peso Carico
utile
84-F-210080 120 cm 80 cm 70 cm 56,6 kg 2ʼ000 kg
84-F-210080
84-F-212080Lunghezza regolabile da 1.60 a 3.10 m
10
Tobler Flex PF 20 Trave
Realizzato per carichi elevati.
N. articolo Lunghezza Peso
84-F-523190 1,90 m 8,5 kg
84-F-523245 2,45 m 11,0 kg
84-F-523250 2,50 m 11,2 kg
84-F-523265 2,65 m 11,9 kg
84-F-523290 2,90 m 13,0 kg
84-F-523300 3,00 m 13,5 kg
84-F-523330 3,30 m 14,8 kg
84-F-523360 3,60 m 16,2 kg
84-F-523390 3,95 m 17,5 kg
84-F-523450 4,50 m 20,2 kg
84-F-523490 * 4,90 m 22,5 kg
84-F-523590 * 5,90 m 26,5 kg
Lunghezza speciale fino a 11,90 m su richiesta
Trave PF 20
•	 Senza tappo in PVC
•	 Collo contenente 100 pezzi e * 50 pezzi

Forza di taglio ammissibile: 11 kN
Reazione vincolare ammissibile: 22 kN
Momento flettente ammissibile: 5,0 kNm
Peso specifico: 4,5 kg/m
Altezza ali: 4 cm
8 cm
20 cm
4 cm
4 cm
12 cm
84-F-523245
11
Tobler Flex H 20 Top Trave
Con elevata resistenza meccanica.
N. articolo Lunghezza Peso
84-F-522190 1,90 m 8,5 kg
84-F-522245 2,45 m 11,0 kg
84-F-522250 2,50 m 11,2 kg
84-F-522265 2,65 m 11,9 kg
84-F-522290 2,90 m 13,0 kg
84-F-522300 3,00 m 13,5 kg
84-F-522330 3,30 m 14,8 kg
84-F-522360 3,60 m 16,2 kg
84-F-522390 3,95 m 17,5 kg
84-F-522450 4,50 m 20,2 kg
84-F-522490 * 4,90 m 22,5 kg
84-F-522590 * 5,90 m 26,5 kg
Lunghezza speciale fino a 11,90 m su richiesta
Trave H 20 Top
•	 Con tappo in PVC
•	 Collo contenente 100 pezzi e * 50 pezzi

4 cm
4 cm
12 cm
84-F-522245
12
Trave H20 Tobler Flex
Con elevata resistenza meccanica.
Dati tecnici
Altezza trave: 20 cm
Forza di taglio ammissibile: 11,0 kN
Reazione vincolare ammissibile: 22 kN
Momento flettente ammissibile: 5,0 kNm
Peso specifico: 4,4 kg/m
Altezza ali: 4 cm
N. articolo Lunghezza Peso
84-F-520190 1,90 m 8,4 kg
84-F-520245 2,45 m 10,8 kg
84-F-520265 2,65 m 11,7 kg
84-F-520290 2,90 m 12,8 kg
84-F-520330 3,30 m 14,5 kg
84-F-520360 3,60 m 15,8 kg
84-F-520390 3,90 m 17,2 kg
84-F-520450 4,50 m 19,8 kg
84-F-520490 * 4,90 cm 21,6 kg
84-F-520590 * 5,90 cm 26,0 kg
Lunghezza speciale fino al 10,00 m su richiesta
Durata sopra la media
La trave per casseforme in legno H 20 è una
trave a sezione piena alta 20 cm con un robusto

Il Longlife Panel può essere impiegato più di
100 volte garantendo un identico risultato di
cementificazione. Per questo motivo è ideale per
il calcestruzzo a vista.
Dati tecnici
Tipo di legno: Abete rosso
Rivestimento:
Pannello a 3 strati con
superficie in materiale
plastico inchiodabile e
resistente all’abrasione
Spessore: 27 mm
Resistenza alla flessione EN 785: 35 m²
Peso specifico: 15,5 kg/m²
N. articolo Dimensioni Superficie Peso
84-F-505200 200 × 50 cm 1 m² 15,5 kg
I bordi e gli angoli rinforzati non vengono danneggiati
nemmeno dagli urti più violenti.
Il legno a tre strati rivestito da una pellicola in
materiale plastico garantisce un’estetica perfetta.

Pannello per casseforme Tobler Flex
Pannelli in legno rivestiti in resina melamminica.
Dati tecnici
Tipo di legno: Certificato legno svizzero Lignum 30-0165
Rivestimento:
Nessuna giunzione
a pettine nello strato superiore
Sigillatura dei bordi a base
di melamina su quattro lati
Strato centrale continuo,
assenza di bordi e incollature
Spessore: 27 mm
Peso specifico: ca. 12,5 kg/m²
N. articolo Dimensioni Superfi-
cie Peso
84-F-511100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-511150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-511200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-511250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-511300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
N. articolo Dimensioni Superfi-
cie Peso
84-F-514100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-514150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-514200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-514250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-514300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
Pannello per casseforme
•	 BU 1
•	 Collo contenente 50 pz.
•	 Pfeifer, con bordo protettivo

– 500 × 100 cm 502 × 202 cm
Dimesioni speciali fino a 300 × 100 cm su richiesta:
100 × 100 cm
150 × 100 cm
200 × 100 cm
250 × 100 cm
300 × 100 cm
17
Pannello per casseforme Tobler Flex
Pannelli in legno rivestiti in resina melamminica.
L'inmancabile, pannello
per casseforme in legno
rivestito
N. articolo Dimensioni Superfi-
cie Peso
84-F-515100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-515150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-515200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-515250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-515300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
•	 T-2
•	 Collo contenente 40 pz.
Vantaggi
•	 Massima qualità e stabilità dimensionale
•	 Rivestimento in resina melaminica resistente,
completamente levigato rivestimento in resina
melaminica
•	 Sigillatura idrorepellente dei bordi
N. articolo Dimensioni Superfi-
cie Peso
84-F-510100 100 × 50 cm 0,50 m² 6,2 kg
84-F-510150 150 × 50 cm 0,75 m² 9,3 kg
84-F-510200 200 × 50 cm 1,00 m² 12,5 kg
84-F-510250 250 × 50 cm 1,25 m² 15,6 kg
84-F-510300 300 × 50 cm 1,50 m² 18,7 kg
•	 T-1
•	 Collo contenente 40 pz.
Dati tecnici
Tipo di legno: Abete rosso, abete